"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quinta-Feira, 05 de setembro de 2019 | Nº 031 Página 1

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 059/2019
DE 04 DE SETEMBRO DE 2019

DECRETA SUPLEMENTAÇÃO DE VALORES EM DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA DO MUNICÍPIO, NO MONTANTE DE R$ 40.000,00
(QUARENTA MIL REAIS).

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do Ouro,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2414/2018, de
12.11.2018, e da Lei Municipal n.º 2419/2018, de 21.12.2018,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica decretada suplementação em dotações orçamentárias na ordem
de R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS), em conformidade com as disposições do inciso X, do art.
20, da Lei Municipal n.º 2414/2018, de 12.11.2018, e do art. 6º. da Lei Municipal n.º 2419/2018, de
21.12.2018, nas seguintes classificações:

ORGÃO: 05 – SEC. DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
UNIDADE: 03 – OUTROS GASTOS COM A EDUCAÇÃO
ATIV/PROJ: 2143 REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES SEMANA FARROUPILHA
RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURÍDICA 141 R$ 20.000,00

ORGÃO: 08 – SEC. DA SAÚDE
UNIDADE: 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIV/PROJ: 2057 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA SAÚDE
RUBRICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURÍDICA 242 R$ 20.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para cobertura dos valores que trata o artigo
anterior, redução orçamentária na ordem de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), das seguintes
classificações:

ORGÃO: 07 – SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO
UNIDADE: 01 – SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO
ATIV/PROJ: 1015 AQUIS. DE VEICULOS MAQUIN. E EQUIP. SETOR RODOV
RUBRICA: 4.4.90.52.00 EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE 207 R$ 20.000,00

ORGÃO: 08 – SEC. DA SAÚDE
UNIDADE: 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIV/PROJ: 1063 CONSTR. AMPL. UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
RUBRICA: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 257 R$ 20.000,00

Art. 3º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 04 DE SETEMBRO DE 2019

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 04 DE SETEMBRO DE 2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quinta-Feira, 05 de setembro de 2019 | Nº 031 Página 2

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

  PORTARIA N.º 265/2019
  DE 04 DE SETEMBRO 2019

DECLARA VACÂNCIA DE CARGO POR FALECIMENTO DE
SERVIDOR MUNICIPAL.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José
do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a vacância do cargo de OPERADOR DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS, exercido pelo Servidor Municipal
ADÃO MIGUEL ROCHA DIAS, ao qual foi nomeado através da Portaria nº 85/93, de
01.07.1993, lotado na Secretaria Municipal de Urbanismo.

Art. 2º A vacância efetua-se em conformidade com as

disposições do art. 35, Inciso VI, da Lei Municipal nº 1601/2002 e alterações
posteriores, pelo fato do falecimento do Servidor, ocorrido no dia 31.08.2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 04 DE SETEMBRO DE  2019

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 04 DE SETEMBRO DE 2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Quinta-Feira, 05 de setembro de 2019 | Nº 031 Página 3

	aCAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 059 - SUPL_Inc_X
	PORTARIA 265 -Decl_Vacância_Cargo_ServEfetivo.

		2019-09-05T13:30:57-0300
	JOSE VALTER PICOLOTO:28733673004